GOBIERNO CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - 2023

(Cordobas)

CONCEPTO

MONTO

TOTAL GASTOS
GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo
Remuneraciones
Bienes y servicios
Impuestos, derechos, tasas y multas

Gastos de la Propiedad
Intereses
Arrendamientos de tierras y terrenos

Subsidios y Subvenciones a Empresas
Subsidios y subvenciones a entidades empresariales del sector privado

Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Transferencias corrientes al sector privado
Transferencias corrientes al sector publico
Transferencias y donaciones corrientes al sector externo

GASTOS DE CAPITAL

Construcciones
Construcciones por contrato
Construcciones por administracion directa

Activos Fijos y otros Activos
Magquinaria y equipo
Activos intangibles

Objetos de valor
Otros objetos de valor

Activos no Producidos
Activos tangibles no producidos de origen natural

Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas
Transferencias de capital al sector privado
Transferencias de capital al sector publico

Inversiéon Financiera con Fines de Politica
Acciones y participaciones de capital

105,263,103,750
78,020,309,588

49,112,494,790
33,467,046,662
15,644,848,234

599,894

6,242,718,180
6,231,090,448
11,627,732

431,940,484
431,940,484

22,233,156,134
2,908,221,936
19,140,485,917
184,448,281

27,242,794,162

13,752,168,993
12,742,316,106
1,009,852,887

1,998,037,179
1,978,718,953
19,318,226

1,863,409
1,863,409

368,453,666
368,453,666

10,851,155,915
198,399,560
10,652,756,355

271,115,000
271,115,000

Presupuesto General de la Republica - 2023 380






