GOBIERNO CENTRAL CLASIFICACIÓN ECONÓMICA DEL GASTO - 2023 (Córdobas)

CONCEPTO	MONTO
TOTAL GASTOS	105,263,103,750
GASTOS CORRIENTES	78,020,309,588
Gastos de Consumo	49,112,494,790
Remuneraciones	33,467,046,662
Bienes y servicios Impuestos, derechos, tasas y multas	15,644,848,234 599,894
	•
Gastos de la Propiedad Intereses	6,242,718,180 6,231,090,448
Arrendamientos de tierras y terrenos	11,627,732
Subsidios y Subvenciones a Empresas	431,940,484
Subsidios y subvenciones a entidades empresariales del sector privado	431,940,484
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas	22,233,156,134
Transferencias corrientes al sector privado	2,908,221,936
Transferencias corrientes al sector público	19,140,485,917
Transferencias y donaciones corrientes al sector externo	184,448,281
GASTOS DE CAPITAL	27,242,794,162
Construcciones	13,752,168,993
Construcciones por contrato	12,742,316,106
Construcciones por administración directa	1,009,852,887
Activos Fijos y otros Activos	1,998,037,179
Maquinaria y equipo	1,978,718,953
Activos intangibles	19,318,226
Objetos de valor	1,863,409
Otros objetos de valor	1,863,409
Activos no Producidos	368,453,666
Activos tangibles no producidos de origen natural	368,453,666
Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas	10,851,155,915
Transferencias de capital al sector privado	198,399,560
Transferencias de capital al sector público	10,652,756,355
Inversión Financiera con Fines de Política	271,115,000
Acciones y participaciones de capital	271,115,000